AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*Pizza Mia” sh.p.k

NE bazé t€ ligjit ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér shoqgrité tregtare”, me vullnetin e
tyre t€ lir€ t€ shprehur né nénshkrimin e kétij Akti, sot mé daté 18/01/2021, Themeluesi:

1. Lavderim Mexhit Sulaj, lindur né Tirane me 27/07/1979, banues né Tirane,
Kashar mbikalimi rinasit, rr. Vaso Pasha shtepi priavte nr.32 me leternjoftim nr
personal H90727079R.

Deklaron se ka vendosor t& nénshkruaj kété kontraté themelimi pér krijimin e shoqérisé
me pérgjegjési t€ kufizuar (mé& poshté refereruar si Shogqéria), aktiviteti i s& cilés
rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti duke respektuar edhe kérkesat e
legjislacionit shqiptar pér shoqérité tregtare.

Neni 1-Emértimi
Emértimi i shoqérisé éshté

“Pizza Mia” sh.p.k
Emri tregtar i shoqerise : “Pizza Mia” SHPK

Ne t€ gjitha aktet e dokumentat q¢ dalin nga shoqéria emertimi i saj do t& paraprihet (ose
do t& ndiget menjéhéré) nga inicialet “SH.P.K™ dhe nga shpallja e kapitalit themeltar.

Neni 2-Véndndodhja e selisé

Selia zyrtare e shogérisé ndodhet: Tirane Rruga "Blloku 50 Vjetori", Pallati Nr.3,
Shkalla 5, Kati 1, Ap.34



Neni 3- Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé
rregjistrimit té saj né Qendren Kombetare te Rregjistrimi.

Neni 4- Objekti i veprimtarisé

e Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé €shté si vijon:

1. Né fushén e tregtisé shogéria do té kryejé: Bar-Kafe, Restorant.

Neni 5- Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté 100 (Njeqind ) leke.
Kapitali themeltar &shté i perbéré nga 1 (nje) pjesé kapitali me vleré nominale 100
(njeqind) leke.

Neni 6-Kontributet dhe pjesét e kapitalit themeltar

1) Kapitali themeltar i shogérise éshté 100 (Njeqgind) leke.
Kapitali themeltar &shté i perbéré nga 1 (nje) pjesé kapitali me vleré nominale 100
(njeqind) leke.

Sipas kontributeve né kapitalin themeltar t& shoqgérisé pjesét e tij ndahen:

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaku
i shogerise perkatesisht:

1. Lavderim Mexhit Sulaj, lindur né Tirane me 27/07/1979, banues né Tirane,
Kashar mbikalimi rinasit, rr. Vaso Pasha shtepi priavte nr.32 me leternjoftim nr
personal H90727079R, vlera e kapitalit te pergjithshem 100 Leke, numri i
pieseve 1, ge perben 100% te kapitalit themeltar te shoqgerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregtueshme
dhe as me kontribute ne sherbime.

Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise



Neni 7- Transferimi i pjeséve té kapitalit

. Pjesét e kapitalit jan€ t€ transferueshme ndaj t&€ tret€ve sipas procedurave té
parashikuara nga Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér shogerité tregtare™ dhe nga
statuti 1 shogérisé.

Neni 8- Administrimi

. Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator, qofshin kéta edhe jo ortak,
té cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Zakonshme.

. Administratori éshté pérfagésuesi ligjor i shoqérisé. Ai ka té gjitha kompetencat
pér té vepruar né marrédhénie me t€ tretét, n€ interes t€ shoqérisé, dhe né emér té
saj né té gjitha rrethanat qé kané lidhje me objektin e Shogéris€, me pérjashtim t&
kompetencave g€ ligji apo Statuti ja jep Asamblesé sé Ortakéve.

. Administratori i shoqérisé éshté Z. Lavderim Mexhit Sulaj, lindur né Tirane
me 27/07/1979, banues né Tirane, Kashar mbikalimi rinasit, rr. Vaso Pasha shtepi
priavte nr.32 me leternjoftim nr personal H90727079R me nje afat 2- vjecar
deri me daten 18/01/2023.

. Té gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret e paguara pér kété akt dhe aktet q&
rrjedhin prej tij u pérkasin bashkarisht dhe solidarisht nénshkrueséve né
pérpjestim me kontributet e tyre deri sa shoqéria té rregjistrohet né rregjistrin

tregtar.
Neni 9- Té tjera

Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ plot€ me legjislacionin
shqiptar né fuqi.
Neni - 10

. Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet qé mund t€ lindin gjaté€ funksionimit
té shoqérisé ose gjaté likujdimit t& saj midis ortakéve ose njé ose mé shumé
ortakéve dhe Shogérisé do té diskutohen né menyre té drjetpérdrejté midis t€
interesuaréve per ti zgjidhur me pajtim. N& rast t€ kundért i né&nshtrohen
juridiksionit t& gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga legjislacioni
Shgqiptar né fuqi.

Neni - 12

. Ky Akt Themelimi &shté pérgatitur né katér kopje té barabarta dhe t&
barazvlefshme.



Paré dhe miratuar né Tirane , mé 18/01/2021.

ORTAKU E SHOQERISE

Lavderim Sulaj
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